
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2017 M. BALANDŽIO 3 D. ĮSAKYMO NR. 3D-228 „DĖL 

DALYVAVIMO ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ PARODOSE, MUGĖSE, 

PRISTATYMUOSE IR VERSLO MISIJOSE UŽSIENIO VALSTYBĖSE FINANSAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. sausio  18  d. Nr. 3D-36 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Dalyvavimo žemės ūkio ir maisto produktų parodose, mugėse, pristatymuose 

ir verslo misijose užsienio valstybėse finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2017 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-228 „Dėl Dalyvavimo žemės ūkio ir 

maisto produktų parodose, mugėse, pristatymuose ir verslo misijose užsienio valstybėse 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Žemės ūkio ir maisto produktų prioritetinių rinkų nustatymo, renginių užsienio 

valstybėse organizavimo bei dalyvavimo juose koordinavimo darbo grupė, sudaryta Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. 3D-43 „Dėl žemės ūkio ir 

maisto produktų prioritetinių rinkų nustatymo, renginių užsienio valstybėse organizavimo bei 

dalyvavimo juose koordinavimo darbo grupės sudarymo ir kai kurių žemės ūkio ministro įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“, atrenka ir protokolu patvirtina užsienio valstybėse vyksiančius 

renginius, kuriuose dalyvaujant bus skiriama pagalba, remtinas produktų grupes eksponavimui 

renginiuose užsienio valstybėse bei nustato paramos intensyvumą konkrečiam renginiui užsienio 

valstybėje.“ 

2.  Pakeičiu 11.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.1. privalomi dalyvavimo parodoje mokesčiai;“.  

3.  Pakeičiu 11.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.4. renginio vietos (stendo, ekspozicijos) įrengimo, išlaikymo ir aptarnavimo 

(sumontavimo, išmontavimo, būtinos įrangos bei baldų nuomos, apipavidalinimo, eksploatavimo, 

pervežimo ir pan.). Šiame papunktyje nurodytos išlaidos nėra tinkamos finansuoti prašant 

pagalbos dalyvauti parodoje, išskyrus atvejus, kai nuomojamas tuščias parodos plotas ne didesnis 



2 

 

 

kaip 20 kv. m – tokiu atveju šios išlaidos vienam galutiniam pagalbos gavėjui gali siekti ne 

daugiau kaip 300 eurų už 1 kv. m;“. 

4. Pripažįstu netekusiu galios 12 punktą. 

5. Pakeičiu 13.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.3. patirtos po sprendimo dėl pagalbos teikimo priėmimo, išskyrus parodos ploto 

nuomos mokestį. Parodos ploto nuomos išlaidos, patirtos iki sprendimo dėl pagalbos teikimo 

priėmimo, nekompensuojamos, jei pagal šias taisykles pagalba dalyvavimui konkrečiame 

renginyje užsienio valstybėje neskiriama;“. 

6. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Priemonių atrankos komitetas, įvertinęs paraiškas šių taisyklių 25 punkte nustatyta 

tvarka, vadovaudamasis Žemdirbių švietimo, konsultavimo priemonių, žemės ūkio parodų ir 

mokslinių tyrimų atrankos komiteto darbo reglamentu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2010 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. 3D-34 „Dėl Žemdirbių švietimo, konsultavimo 

priemonių, žemės ūkio parodų ir mokslinių tyrimų atrankos komiteto sudarymo ir jo darbo 

reglamento patvirtinimo“, priima siūlymus dėl pagalbos skyrimo ar neskyrimo arba kitus 

sprendimus (siūlymus dėl avanso mokėjimo, dėl pagalbos nutraukimo ar sumažinimo, dėl 

papildomų lėšų skyrimo). Tais atvejais, kai lėšų sumą priemonei įgyvendinti siūloma sumažinti, 

pareiškėjas per 3 darbo dienas privalo atitinkamai patikslinti ar papildyti paraišką. Jei pareiškėjas 

nesutinka tikslinti ar papildyti paraiškoje pateiktų duomenų, jo paraiška yra atmetama.“  

7. Pakeičiu 32.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„32.2. vadovaudamasi Bendrosiomis administravimo taisyklėmis, Agentūra su priemonės 

vykdytoju sudaro lėšų skyrimo sutartį (toliau – sutartis) ir priemonės vykdytojui perveda 50 proc. 

sutartyje numatytos sumos avansą, jei Žemės ūkio ministerijos kanclerio potvarkiu patvirtintame 

sprendime dėl lėšų skyrimo nenumatyta kitaip.“ 

8. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Priemonės vykdytojai, įgyvendinę priemonę už patirtas išlaidas, Agentūrai atsiskaito 

ne vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo priemonės įgyvendinimo pabaigos, išskyrus lapkričio 

mėnesį įgyvendintas priemones, už kurių išlaidas priemonės vykdytojai atsiskaito ne vėliau kaip 

per 20 darbo dienų, ir už gruodžio mėnesį įgyvendintas priemones, už kurių išlaidas atsiskaito ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo priemonės įgyvendinimo pabaigos (sutartyje gali būti numatyti 

ir kiti atsiskaitymo terminai), pateikdami mokėjimo prašymą, kurio forma tvirtinama Agentūros 

direktoriaus ir skelbiama interneto tinklalapyje adresu www.nma.lt. Mokėjimo prašymai teikiami 

ir tikrinami vadovaujantis Bendrosiose administravimo taisyklėse ir šiose taisyklėse nustatyta 

tvarka. Pateikdamas mokėjimo prašymą, priemonės vykdytojas turi visiškai atsiskaityti už 



3 

 

 

įgyvendintą priemonę ir gautą avansą. Kartu su mokėjimo prašymu priemonės vykdytojas pateikia 

išlaidų pagrindimo, išlaidų apmokėjimo ir viešųjų pirkimų atlikimo įrodymo dokumentų, arba, jei 

vadovaujantis teisės aktais, viešųjų pirkimų atlikti nebuvo privaloma, ne mažiau kaip trijų 

skirtingų tiekėjų komercinių pasiūlymų, patvirtintas kopijas.“  

9. Pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip: 

„41. Jeigu, įvertinus mokėjimo prašymą, nustatoma, kad avansu išmokėta suma didesnė 

negu priemonės vykdytojas patyrė tinkamų finansuoti išlaidų, šį skirtumą priemonės vykdytojas 

privalo grąžinti.“ 

10. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

11. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

12. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Aplinkos ministras, 

pavaduojantis žemės ūkio ministrą                   Kęstutis Navickas 


